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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Nr Emërtimi Njësia Specifikimet Teknike Përmasa Lloji i 
materialit 

1 
Çarçafë 
shtrati i 
poshtëm 

Copë 

- 160 – 180 gr/m2 
- Me qepje dhe llastik nga të katërta anët. 
- Qëndrueshmëria në larje 40 gradë, nota 4-5. 
- Thurja garniturë. 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Dizenjo e përshtatshme për fëmijët e moshës e 6-muaj  
    deri 6 vjeç. 

110x60x20 

75% 
pambuk x 
25% 
polyester 
Ndyshimi I 
mundshem 
±2% 

2 

 
Çarçafë 
shtrati i 
sipërm 

Copë 

- 160 – 180 gr/m2 
- Me qepje nga të katërta anët. 
-  Qëndrueshmëria në larje 40 gradë, nota 4-5. 
- Thurja garniturë. 
-  Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Dizenjo e përshtatshme për fëmijët e moshës e 6-muaj  
    deri 6 vjeç. 

140x100 

 
75% 
pambuk x 
25% 
polyester 
Ndyshimi I 
mundshem 
±2% 
 

3 Këllëf 
jastëku Copë 

- 160 – 180 gr/m2. 
- Thurja garniturë. 
- Me qepje nga të katërta anët. 
- Qëndrueshmëria në larje 40 gradë, nota 4-5. 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
-  Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Dizenjo e përshtatshme për fëmijët e moshës e 6-muaj  
    deri 6 vjeç. 
-  Mbulesë dyshe, ku nga njëra anë ka një të çarë si xhep,  
     për të lejuar futjen e jastëkut. 

50x40 cm 

75% 
pambuk x 
25% 
polyester 
Ndyshimi I 
mundshem 
±2% 
 

4 Jastëk Copë 
- Pesha totale 450-500gr 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Mbushje uniforme me fibra sintetike,  

50x40 cm 
Mbushja me 
fibra 
sintetike 
100 % 

5 Kuverta për 
mbulesë Copë 

- Pesha totale 250-300 gr/m2 
- Kuverte me ngjyre blu, me shtresë të ndërmjetme 

vatine me perberje 100% sintetike, e qepur në të katër 
anët.  

- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 

140x100cm 

Shtresa e 
ndërmjetme 
e vatinës 
sintetike 
100 % 



- Qëndrueshmëria në larje 40 gradë, nota 4-5. 
- Qendrueshmeria e ngjyres ne fërkim të njomë: nota 4-5. 
- Thurja :Garniturë 

6 Përparse 
furnitorësh Copë 

- 200-210 gr m2 
- Thurje diagonal. 
- Qëndrueshmëria në grisje  më e madhe se 25 N 
- Qëndrueshmëria në larje 40 gradë, nota 4 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Ngjyrë gri e errët  
- Logoja e QEZHEF 2016, e vendosur ne xhepin e 

perparme . 

M 
L 
XL 

Pol 35%, 
Pamb 65%, 
Ndyshimi I 
mundshem 
±5% 

7 

 
Peshqirë 
për fëmijë 
 

Copë 

- 350-400 gr/m2 
- Thurje me viega 
- Qëndrueshmëria në larje 60 gradë, nota 4 
- Qëndrueshmëria në grisjë mbi 15 N. 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Një ngjyrësh, me ngjyra të lehta te celura, përveç ngjyrë së   

bardhë dhe të zezë. 
- Me qepje në të 4 anët 
 

40x50 cm 
ose 
37x 54 cm 
 

Materiali 
pambuk 
100% 
 

8 Mbulesa 
tavoline Copë 

- 200-250 gr/m2 
- Thurje diagonal 
- Qëndrueshmëria në larje 60 gradë, nota 5 
- Qëndrueshmëria në grisje mbi 15 N 
- Ndryshimet në dimension pas larjes me e vogël se 3%. 
- Ngjyra sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor 

150x100 
cm 

Me perzierje 
material 
Pambuku 
dhe 
polyester 
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